
eh
terre  d'éveil

DEPARÏEMENT

D'ILlE-EÏ-VILAINE

CANTON  DE

MONTFORT  SUR  MEU

EXTRAIT  DU

DES ARRETES

REGISTRE

DU MAIRE
FD/EC/2024-1

ARRETE  PRESCRIVANT  L'ENQUETE  PUBLIQUE  POUR  L'EXTENSION  DU
CREMATORÏUM

Le  maire  ae  la tommune  ae  Mt»N  I t-ugi-but«-mtu.

VU le Code  général  des collectivités  territoriales  et notamment  son article  L
2223  -40

VU  le Code  de l'Environnement  et notamment  ses  articles  L 123-1  et suivants
et  l'article  R 123-9  ;

VU  le  Code  des  relations  entre  le  public  et l'administration  et notamment
l'article  R. 134-5  ;

VU  la décision  du Tribunal  Administratif  de Rennes  du  1l  décembre  2023
désignant  Madame  Viviane  LE DISSEZ  en qualité  de commissaire  enquêtrice
pour  cette  enquête  publique  ;

VU  les pièces  du dossier  devant  être  soumises  à I"enquête  publique  ;

ARRETE

Il sera  procédé,  par  la commune  de Montfort-sur-Meu,  à une  enquête  publique
sur  le projet  d'extension  du crématorium  de Montfort-sur-Meu,  situé  5, chemin
de I"Ourme.  Le crématorium  se situe  dans  l'enceinte  du cimetière  communal.

Le projet  d'extension  envisagé  se concentre  sur  la réorganisation  des  espaces
intérieurs  ainsi  que  des  modifications  spécifiques  aux  façades  Sud  et Ouest.  Il
vise  à étendre  la salle  des  cérémonies  afin  de permettre  l'accueil  d'un  nombre
accru  de personnes.

: DésignaUon  de  la commissaire  enquêtrice

Madame  Viviane  LE  DISSEZ,  cheffe-adjointe  en  UT-DDTM  en  retraite,  a été
désignée,  en date  du 1l  Décembre  2023,  par  Monsieur  le président  du Tribunal
Administratif  de Rennes  comme  commissaire  enquêtrice.

: Durée  de  l'enquête

L"enquête  publique  se déroulera  du mardi  13 Février  2024  à 9h30  au mercredi
28 Février  2024  à 17h00  inclus.

: Composition  du  dossier  d'enquête

Mairie  de MONTFORT-SUR-MEU

Boulevard  Villebois  Mareuil
BP 86219

35162  MONTFORT-SUR-MEU  CEDEX
Tél. 02 99 09 00 17
Fax 02 99 09 14  04

mairie@montfort-sur-meu.fr
iww.  montfort-sur-meu.fr

Le dossier  d'enquête  publique  comporte  les pièces  suivantes  :
s Avis  d'enquête  publique
ii  Arrêté  d'ouverture  de l'enquête
a Désignation  de la commissaire  enquêtrice
a Formulaire  de  demande  d"examen  au cas  par  cas  et  ses  annexes
s Décision  de  non-soumission  à la  réalisation  d'une  évaluation

environnementale  (PréFet  de Région)
a Note  de présentation  (résumé  non  technique)  du projet



Synthèse  des  références  législatives  ainsi  que  la réglementation  sur  la

destination  des  cendres

Contrat  de concession

Projet  de  règlement  intérieur

Tarifs  des  prestations

Compte  prévisionnel  de résultat

Résumé  non  technique  de  l'étude  environnementale

Notice  technique  des  équipements  de  crémation  et de  filtration  des

émissions  atmosphériques

Notice  architecturale

: Ouverture  et  consultation  du  registre  d'enquête  :

Le registre  de l'enquête  publique  sera  déposé  du mardi  13  Février  2024  à 9h30

au mercredi  28 Février  2024  à 17h00  inclus  à la mairie  de Montfort-sur-Meu.  Il

sera  disponible  aux  horaires  d'ouverture  soit  :

Lundi,  mardi,  mercredi  et vendredi  de 9h00  à 12h00  et de  14h00  à

17h30

Jeudi  et  samedi  de 9h00  à 12h00

Préalablement  à la date  d'ouverture  de cette  consultation,  le registre  d'enquête

sera  côté  et  paraphé  par  la commissaire  enquêtrice.

Le dossier  soumis  sera  par  ailleurs  accessible  en  ligne,  pendant  la durée  de

l'enquête,  sur  le site  internet  de la commune  : www.montfort-sur-meu.bzh

Un  poste  informatique  installé  à la  mairie  de  Montfort-sur-Meu  et  mis  à

disposition  du public  permettra  la consultation  numérique  de ce dossier.

A  :  Modalités  selon  lesquelles  le  public  pourra  présenter  ses

observations

Les  observations  du public  pourront  être  formulées  de la manière  suivante

Consigner  ses  observations  sur  le  registre  d'enquête  spécialement

ouverts  pour  cet  objet  (cf.  Article  5).

Adresser  un courrier  ou un courriel  à l'attention  de Mme  la commissaire

enquêtrice  :

- Par  écrit,  au siège  de l'enquête  : Mairie  de Montfort-sur-Meu  -

Boulevard  Villebois  Mareuil  - 35160  MONTFORT-SUR-MEU

- Par  courrier  électronique,  à l'adresse  suivante  :

enquetepubIiquecrematorium(a)montfort-sur-meu.  bzh

Toutes  les observations  seront  adressées  à la commissaire  enquêtrice  au plus

tard  le mercredi  28  Février  2024  à 17h00.

: Permanences  de  la commissaire  enquêtrice

La commissaire  enquêtrice  recevra  le public  à la mairie  de Montfort-sur-Meu,

située  Boulevard  Villebois  Mareuil  - 35160  MONTFORT-SUR-MEU  - aux  jours  et

heures  suivants  :

Mardi  13  Février  2024  à 9h30  de 12h00

Mercredi  28 Février  2024  de 15h00  à 17h00

: Publicité  de  l'enquête  :

Un avis  d'enquête  sera  publié  par  voie  d'affichage  à la mairie  de Montfort-sur-

Meu,  ainsi  que  sur  et en périphérie  de la zone  d"implantation  du projet,  15  jours

au moins  avant  l'ouverture  de l'enquête  publique,  et durant  toute  la durée  de

celle-ci.

Un avis  de publicité  presse  sera  également  publié  dans  les  journaux  locaux  par

deux  fois  (15  jours  avant  le début  de l'enquête  et dans  les 8 jours  après  son

ouverture)  :

- Ouest-France  (Edition  Rennes  Ouest)

- 7 Jours  - Petites  Annonces



Article  IO  : Clôture  de  l'enquête

Une fois que le délai d'enquête  aura expiré,  la commissaire  enquêtrice  clôturerale registre  de l'enquête  et le signera.  Elle transmettra  ensuite  le dossier  aumaire  de Montfort-sur-Meu  accompagné  de son  rapport,  qui  inclura  sesconclusions  et avis motivés.  'Cette  transmission  devra s'effectuer  dans un délaimaximal  de 30 jours  à compter  de la fin de l'enquête.

Article  Il  : Publicité  du  rapport  et  de  ses  conclusions

Le rapport,  les conclusions  et l'avis  de la commissaire  enquêtrice  seront  tenus  àla disposition  du public  :

s A la mairie  de Montfort-sur-Meu  - Boulevard  Villebois  Mareuil  - 35160MONTFORT-SUR-MEU

ii Sur le site internet  de la commune  : www.montfort-sur-meu.bzh

Cette mise à disposition  durera  une année à compter  de la date de clôture  del'enquête  publique.

Article  12  : Délais  et  voies  de recours

Dans les deux mois suivant  la notification  du présent  arrêté,  celui-ci  peut fairel'objet  d'un recours  contentieux  devant  le Tribunal  Administratif  de Rennes  :a Par voie postale (Hôtel  de Bizien - 3, Contour  de la Motte  - CS44416  -35044  Rennes  Cedex)

ii Par le biais du site internet  Té(érecours  : htto://www.telerecours,fr

Ampliation  sera adressée  à
Monsieur  le Préfet  du Département  d"Ille-et-Vilaine
Monsieur  le Président  du Tribunal  Administratif  de Rennes,
Madame  Viviane  LE DISSEZ,  commissaire  enquêtrice.

Fait  à Montfort-sur-Meu
Le  Il  janvier  2024

Fabrice  DALINO
Maire,




